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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA VLORE .
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE INVESTIMEVE TE HUAJA

Nr. ‘Slb{’b} ";’» Vloré, mé: 3. 10 2023

PROCESVERBAL KONSULTIM PUBLIK
RAJONI 2

Daté: 17.10.2023 Ora: 16:30

Tema- Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe planifikimi pér projektbuxhetin ¢
virit 2024 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: Né zbatim & ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per t2 drejtén e informimit”, ligjit ar.146/2012 “Pér njcftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té

Bashkisé: si dhe Urdhrit nr.11769 daté 4.10.2023.

Marrin pjesé:

Kryetari i Bashkisé¢ Vloré-z. Ermal Dredha; Kryetar i Rajonit 2- Orest Ruci; nenkryetarét e
bashkisé: Daut Zeraj-Sekretar i Késhillit Bashkiak, Drejtori i buxhetit dhe finances-Higmet
Haxhaj, drejtoré té Administratés sé Bashkisé Vloré, anétaré té késhillit bashkiak, pérfagésues nga

komuniteti, pérfagésues nga biznese, Media dhe OJF,

(Né takim morrén pjesé mbi 42 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Ermal Dredha: Kryetar i Bashkis¢ Vlor¢- Pérshéndetje dhe faleminderit. Po
vazhdojmé procesin e konsultimeve per projektbuxhetin e bashkisé¢ dhe ky &shté takimi 1

parafundit. Qéllimi €shté t& shikojmé propozimet tuaja pér projektbuxhetin e vitit 2024. Praktika
qé éshté ndjekur éshté q€é prezanton drejtori i financés pér buxhetin afatmesém dhe planifikimin

pér vitin 2024. Jemi orientuar sipas prioriteteve q€ ka plani.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026
dhe planifikimi pér projektbuxhetin e vitit
2024

' Pér mé shumé konsultoni linkun
https://fb.watch/nN1fyPh5-5/?mibextid=v/YzmG

Higmet Haxhiaj-Drejtor DFBK- Vijmé me dégjesé pér hartimin e buxhetit 2024. Treguesit bazé
pér buxhetin afatmesém 2024-2026.

Pér vitin 2024 t& ardhurat total-2.659.506 (2 miliard ...lek)

Nga té ardhurat € veta — 1.501.312 mjié leké (1 miliard 501 milion 312 mij€ lek€)
N& projekt buxhet jané planifikuar investimet 377,748 mij€.
Investimet pér vitin 2024 p&r Rajonin 2.

- Rikonstruksion i Kopshtit t& Lagjes s€ Ujit t€ Ftohté
- Investim né sistemin € ujrave t€ ndotura pérgjat€ Lungomares.
- Sistemi i parkimit publik pérgjaté Lungomares

Gjithashtu do t€ investohet né rrugg, lulishte, ndricim dhe rregullime né lagjet e brendshme.

Ermal Dredha: Sot nuk &shté present drejtori 1 urbanistikés, pér arsye familjare. Po jua parages

uné prezantimin e tij.

Kemi dakortésim me Fondin e Zhvillimit pér asfaltimin pérgjaté Lungomares

Do té béhet rikonstruksion né palestrén “Flamurtari,” t& qytetit, Pjes€ ¢ zonés s €ish Fabrikés sé€

Cimentos.

Investimi te projekti i Fabrikés s&¢ Cimentos shkon n€ vierén 300 milion

Projekti i Lulishtes te Kali i Trojés. Ka patur probleme me pron&sing, do jua sjellim t& rregulluar

lulishten.

Rruga te shkolla “Ismail Qemali” do t€ asfaltohet

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




Gjithashtu dhe rruga qé t& con né shkollén Tregtare do investohet né trotuare dhe ndricim, do ta
b&jme most & jemi t& cunguar. Pér investime té vogla do té jemi fleksibél.

Pres sygjerimet dhe kérkesat tuaja.

Banor: Rruga te Hanoveri, na vien pérroi, s’ka asnjé shérbim, éshté e ndotur dhe vin era kur kalon.
T& asfaltohet, t& vendosen kosha. Kanali ka bllokuar rrugén. Tubacioni i Lungomares. Te ura &hté
¢ bllokuar totalisht rruga. Kemi shumé probleme dhe skemi patur asnjé shérbim. Ujrat e
zeza... 1700 veta kemi firmosur. Lavazhot problem gjithashtu. Té marrim shérbimin qé& na takon.

Banor — Lagja 10 korriku. Firma béri punime dhe ka 1éné 40m rrugé té rpishur e cila &hté vetém
balté.

Banor: Kemi problemne sociale. Kasollja ku banoj pérmbytet me ujé. Inxhinieri e ka par€ 3 heré€.
Rajoni t& ri hapur t& na dégjoj e t&€ na presi. Kush do ma zgjidhi problemin. Jo kanali po rruga nuk
mirékuptohemi mé njéri tjetrin. Rruga qé béré nga psikiatria te Lungomare dhe ikin t€ gjith€ me
shpejtési, t& vihen tabela pér kufizimin e shpejtésise.

Ermal Dredha: “Policet e shtrire” do i parashikojmé, edhe sinjalistikén po ashtu pér orientim né
rrugé. Kemi bashképunimin dhe konsulencén e Banké&s Botérore pér té béré njé scan té qytetit sé
bashku me inxhinierét. Projekti do béhet.

Kreshnik Tepelena: Banor; rruga Konomi, kemi problem ujrat e zeza.

Parkimi né njé krah, gjithahtu parkimi public g€ u ndértua, shumé miré qé €shté me pagese€ por t&
ardhurat duhet ti vené bashkisé.

Sport- mé shumé aktivitete sportive.
Banor: Rruga mbi Miramare ka manggsi t€ koshave dhe ndricim.

Ermal Dredha: éshté detyré funksionale e bashkisé. Ka mangési t¢ koshave dhe kemi filluar
blerjen.
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nor: Rruga mbi Shikun &shté e pashtruar. Ska ndricim dhe ska kosha. I mbani shénim dhe na
mi zgjidhje.

wnor/Biznes; Mbas shkollés Ismail Qemali, rruga u shtrua por s’ka ndricim.

am 2 sygjerime: N&é rrugén Vloré —Skelé, jané pengesé autobusat dhe stacionet. T€ spostohet

acioni te rotondo dhe té vendoset pas kthesés. Po késhtu dhe stacioni te tregu I orizit, né ményré
¢ t€ lirohet rruga qé t€ con né Kaniné.

(€ gjejmé njé zgjidhje né funksion t& qytetit qé té rinjté mos té ikin jashté por té zgjedhin Vlorén
oér t&€ ndértuar jetén! Turizmi té jeté gjithé vjetor.

Ermal Dredha: Nuk ka lidhje me projktbuxhetin. Qeveria po bén investime té€ médhaja né Vloré,

si Aeroporti dhe Marina. Por pérfitues jemi ne. Do kemi shumé shance pér vende puneté reja,
mundési zhvillimi, linja prodhimi.

Pér Rajonin 2, te Rinia, Bar “Ini”lulishtja qé€ u rregullua 1 jep pamje dhe 1 shérben gytetaréve.
Investimet duan kohé& dhe bashk€punim.

Arben Meksi: Ju falenderoj qé mbajtét premtimin né fushaté dhe mblodhét né takim né bashki,
specialistét, sepse Vlor ka shumé, inxhinier, arkitekt, urbanist. Fryma juaj pér ti vlierésuar €shté e
miré. Aty u diskutua pé€r projekte. E di sa fonde ka buxheti 1 Vlorés dhe sa investon geveria, sepse
kam géné anétar [ k&shillit bashkiak. Ne do na ken1 mbéshtetje. Jeni prmetues. Ka filluar t€ punohet
né sektorin e pastrimit dhe po e shikoymé cdo dité€ ndryshimin né qytet. Problemet e médha si
trafiku do vazhdojn€ t€ shtohen turistét pas investimit né projektin e aeroportit dhe marinés. Do
shtohet fluksi 1 turizmit. Parkimet e rrugés duhet € gjendet zgjidhje. Coni njé projekt ide pér té
ndértuar parkim néntokésor € mbitok&€sor me kapacitet mbajtés t&€ madh né 3 nyjet mé té nxehta t&
qytetit, Rrapi, Tyneli, Kalaja. Gjithashtu duhen mjete t& tjera publike pér té shfryré trafikun né
qytet. Me buxhetin e bashkis€ kéto nuk b&hen. Liberalizoni lejet e ndértimit, ju hapni rrugén lejeve
dhe lekét g€ do mblidhen shtojn€ t€ ardhurat n€ buxhetin e bashkisé. Te rruga e Shkollés Tregtare

ka nevoj€ pér ndricim. T€ alokohet nj€ fond pér skulpturat sepse né rajon ka vende ku mund t&
vendosen. Faleminderit!

Banor: jan€ problem shumé I madh kanalet e ujrave t& zeza pérgjaté Lungomares deri né Ujé t&

Ftohté. T€ shtohen pusetat n€ pikat enxehta. T€ pastrohen tubot. Derdhjet t& kené sistem kullimi
pér né plazh.

Ermal Dredha: Menaxhimi i ujrave t& zeza &sht¢ angazhim dhe pérfshirje e investitoréve pérgjaté
Lungomares. Kreministri pérmendi dhe pérfshirjen.Té kemi gjithashtu njé angazhim té pérbashkét
sepse ndotésit mé t€ médhenj jané bizneset dhe restorantet, mbetjet derdhen né det. Do réndohen

xhepat e atyre qé kané hotelet. Kur t& béhet kjo zyrtare, do béhet VKB. Do b&ymé njé fushtaté pér
investitorét né Lungomare.
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Sokol Kanani-Banor: Restaurimi i lagjes Avni Rustemi, kanali nga fabrika e tullave, n€ rrugen
central dhe dalje né lungomare. Zona po merr zhvillim té madh. Té shmanget derdhja e ujrave t

zeza né det.

Ermal Dredha: Ju falenderoj pér kohén dhe bashképunimin! Jam né dispozicionin tuaj s¢ bashku

me administratén.

Ermal Dredha: Faleminderit!

A
{j‘ﬂ(onceptoi: Albana Nagi

Koordinatore pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik
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